CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 561 / 2015

AiOR-OVADO

'r. 	O

08 2'fli5

ente

Súmula: Requeiro ao Executivo, junto à
Secretaria de Planejamento, aos cuidados do
Sr. José Américo Pereira Leite, se há estudo
para a instalação de iluminação pública na
Estrada da Servidão, Jardim Nova Itapevi
/Itapevi-SP.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Executivo, junto à Secretaria de Planejamento, aos cuidados do Sr. José
Américo Pereira Leite, se há estudo para a instalação de iluminação pública na Estrada
da Servidão, Jardim Nova Itapevi /Itapevi-SP

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

Procurado pelo munícipe Felipe Amâncio que fez a solicitação em nome dos
demais moradores, requeiro ao executivo tal estudo para a Instalação de Iluminação
Pública no local em epígrafe. Devido a Estrada estar colocando os moradores em perigo
pela enorme escuridão no período noturno. A mesma é uma rota alternativa para os
demais bairros da cidade e ligação da Rodovia Castelo Branco com a Rodovia
Engenheiro Rene Benedito. Também é uma importante via de acesso a uma área
residencial com uma media de 196 casas e cerca de 450 moradores. Sendo um trecho de
700 metros que vai desde Apae (Associação de Pais e Amigos do Excepcionais ) até a
Alameda Vicente Cocozza (Rua do Condomínio Mirante de Itapevi).

Sala das Sessões Bprívinçio Moreira Nery, 11 de Maio de 2015.
ÂMARA MUNOpAf. DE iTAPEVI

PROTOCOLO

11 MAI 2015 	J IVON

JLL 	:
Assinatura

AN RA E DA HORA
DOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

R

6 1

•0 1

Durante a noite Durante o dia

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ANEXO - REQUERIMENTO - N° 561/ 2015

Requeiro ao Executivo, junto à Secretaria de Planejamento, aos cuidados do Sr. José
Américo Pereira Leite, se há estudo para a instalação de iluminação pública na Estrada
da Servidão, Jardim Nova Itapevi /Itapevi-SP.

Mapa da Estrada da Servidão

7,

-o o

' do,

o?''o

4
:

Mapdata

Estrada da Servidão

\ãi\1~
IADE DA HORA

EREADOR "CHAMBENHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br